МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СМЕТАНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 01.09.2022 года   № 43 -ОД

О создании в 2022 году на базе

МБОУ Сметанинской СШ центра

образования естественно-научной и

технологической направленностей

«Точка роста»

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской

Федерации №P-6 от 12.01.2021 г. «О создании на базе образовательных

организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Сметанинской СШ центр образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Руководство центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» оставляю за собой.

3. Назначить сотрудниками центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2021-2022 учебном году

следующих педагогов:

3.1. учителя химии Гилькину Нину Львовну педагогом дополнительного

образования 0.25 ставки, педагогом-организатором на 0.25 ставки.

3.2. учителя физики Герасимову Татьяну Анатольевну педагогом

дополнительного образования 0.25 ставки;

3.3. учителя биологии Герасимова Андрея Сергеевича педагогом

дополнительного образования 0.25 ставки.

4. Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Сметанинской

СШ (Приложение 1).

5. Утвердить штатное расписание  центра «Точка роста» и тарификационный

список работников центра образования. (Приложение 2).

6. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра

(Приложение 3).

7. Утвердить учебный план Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на 2022-2023 учебный год.

(Приложение 4).

8. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на 2022-2023 учебный год (Приложение 5).

9. Утвердить дорожную карту по созданию и функционированию в 2022/2023

учебном году Центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» в рамках реализации регионального проекта

«Современная школа» (Приложение 6)

10.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор  школы                          С.И.Мачульский

 С приказом ознакомлены:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СМЕТАНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

( Центр образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста»)

П Р И К А З

от  01.09.2022 г  №       - ОД

О распределении учебной нагрузки

в 2022 – 2023 учебном году

            На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской

Федерации №P-6 от 12.01.2021 г. «О создании на базе образовательных

организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей ,  учебного

плана центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на 2022-2023 учебный год, утвержденного

приказом по школе от 31.08.2022 года № 43-ОД «О создании в 2022 году на базе

МБОУ Сметанинской СШ центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»

             ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Распределить учебную нагрузку педагогов дополнительного образования центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста»  на 2022–2023 учебный год согласно тарификационному списку

(приложение 1).

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                            С.И.Мачульский

С приказом ознакомлены:

Приложение

Утверждаю

Приложение 1

к приказу от 01.09.2022 г.№ 49-ОД

№

п/

п

Название Кол-во

часов

ФИО руководителя

1. «Юный химик» 2 Гилькина Нина Львовна

2. «Химия вокруг нас» 2 Гилькина Нина Львовна

3. «Занимательная физика» 2 Герасимова Татьяна Анатольевна

4. «Физический практикум 2 Герасимова Татьяна Анатольевна

5. «Биология вокруг нас» 2 Герасимов Андрей Сергеевич

6. «Познавательная биология» 2 Герасимов Андрей Сергеевич